
1. ročník:	 1	500	Kč za příslušné pololetí 
2. ročník: 2	000	Kč za příslušné pololetí
3. ročník: 2	500	Kč za příslušné pololetí
4. ročník: 3	000 Kč za první pololetí
 Za druhé pololetí školního roku, v němž žák ukončí vzdělávání ve střední škole, není stipendium poskytováno.

Vážení žáci,
vážení rodiče, 
vážení výchovní poradci, 
vzhledem k tomu, že vhodný výběr školy a volba vzdělávací dráhy patří k nejdůležitějším 
rozhodnutím v našem životě, dovolte, abych Vás i touto cestou informoval o podpoře 
POLYTECHNICKÉHO	VZDĚLÁVÁNÍ	A	ŘEMESEL v Olomouckém kraji. 
Olomoucký kraj finančně podporuje od školního roku 2010/11 žáky vybraných učebních oborů a od 
školního roku 2014/15 žáky vybraných technických oborů vzdělání zakončených maturitní zkouškou. 
Podpora	 polytechnického	 vzdělávání	 je	 hrazena	 z	 rozpočtu	 Olomouckého	 kraje	
a	vztahuje	 se	 jak	 na	 žáky	 škol	 zřizovaných	 krajem,	 tak	 i	 na	 žáky	 podporovaných	
oborů	na	soukromých	školách.	
Jistě se mnou budete souhlasit, že správný výběr školy je jedním z nejdůležitějších rozhodnutí ve 
Vašem životě. Nyní nastal čas, kdy přemýšlíte, na jakou střední školu si podat přihlášku ke studiu. 
Střední školy v našem kraji nabízí širokou škálu učebních oborů a technických oborů vzdělání 
zakončených maturitní zkouškou, a proto doporučuji věnovat jejich výběru velkou pozornost 
a zaměřit se nejen na atraktivitu oboru, ale i další uplatnitelnost na trhu práce. Ve Vaší volbě Vám 
jistě výrazně pomůže osobní návštěva škol a seznámení se nejen s jejich vzdělávací nabídkou, ale 
i vybavením, atmosférou a pedagogickým sborem.  
Dovolte, abych na závěr vyjádřil přesvědčení, že Vás vzdělávací nabídka středních škol 
Olomouckého kraje zaujme a informace obsažené v tomto materiálu Vám usnadní volbu Vašeho 
budoucího povolání.  

Ing. Zdeněk Švec
náměstek hejtmana

Stipendia pro učňovské obory vzdělání:

1. ročník:	 1	500	Kč za příslušné pololetí, za vyznamenání na konci školního roku jednorázově 1	500	Kč 
2. ročník: 2	000	Kč za příslušné pololetí, za vyznamenání na konci školního roku jednorázově 2	500	Kč
3. ročník: 2	500	Kč za první pololetí
 Za druhé pololetí školního roku, v němž žák ukončí vzdělávání ve střední škole, není stipendium poskytováno.

Podpora polytechnického vzdělávání  
a řemesel v Olomouckém kraji - stipendia

Podpora	polytechnického	vzdělávání	a	řemesel	v	Olomouckém	kraji	-	stipendia,	Olomoucký	kraj,	OŠMT
Vydavatel: Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc Číslo ISBN: 978-80-87982-33-4

Měsíc	a	rok	vydání:	11/2015
Pořadí	vydání:	1.	vyd.

Název	a	adresa	tiskárny:	Tiskárna·Budík·Grafika	s.r.o.,	Nádražní	5,	785	01	Šternberk
©Olomoucký	kraj

» Střední škola stavební a podnikatelská s.r.o. 
 (www.ssstpo.com, tel.: 585 233 336)
» Soukromé odborné učiliště Velký Újezd, s.r.o. 
 (www.souvelkyujezd.cz, tel.: 585 358 240)
okres Šumperk
» Střední škola železniční, technická a služeb, Šumperk 
 (www.sszts.cz, tel.: 583 213 520)
okres Jeseník
» Odborné učiliště a Praktická škola, Lipová - lázně 458 
 (www.oulipova.cz, tel.: 584  459 330)

»	 Střední škola technická, Přerov, Kouřílkova 8 
 (www.kourilkova8.cz, tel.: 581 201 276) 
okres Šumperk
»	 Střední průmyslová škola elektrotechnická, Mohelnice, 
 Gen. Svobody 2 (www.spsemoh.cz, tel.: 583 453 005)
»	 Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Šumperk, 
 Gen. Krátkého 1 (www.vsps-su.cz, tel.: 583 213 581)
okres Prostějov
»	 Střední odborná škola průmyslová a Střední odborné 
 učiliště strojírenské, Prostějov, Lidická 4 
 (www.spsasou.prostejov.cz, tel.: 582 342 311) 
28-44-M/01 Aplikovaná chemie
okres Olomouc
»	 Střední škola logistiky a chemie, Olomouc, U Hradiska 29 
 (www.sslch.cz, tel.: 585  556 112)
okres Přerov
»	 Střední průmyslová škola Hranice 
 (www.sps.hranet.cz, tel.: 581 671 411)
36-47-M/01 Stavebnictví
okres Olomouc
»	 Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Uničov
 (www.unicprum.cz, tel.: 585 087 531)  
okres Přerov
»	 Střední průmyslová škola stavební, Lipník nad Bečvou, 
 Komenského sady 257 (www.spsslipnik.cz, tel.: 581 773 794)
okres Šumperk
»	 Střední škola železniční, technická a služeb, Šumperk 
 (www.sszts.cz, tel.: 583 213 520)
okres Prostějov
» Střední odborná škola průmyslová a Střední odborné 
 učiliště strojírenské, Prostějov, Lidická 4 
 (www.spsasou.prostejov.cz, tel.: 582 342 311) 

okres Jeseník
»	 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště strojírenské
 a stavební, Jeseník, Dukelská 1240 
 (www.soje.cz, tel.: 584 412 032) 
23-62-L/01 Optik
okres Přerov
»	 Střední škola technická, Přerov, Kouřílkova 8 
 (www.kourilkova8.cz, tel.: 581 201 276) 
23-44-L/01 Mechanik strojů a zařízení
okres Olomouc
»	 Střední škola technická a obchodní, Olomouc, Kosinova 4 
 (www.kosinka.com, tel.: 585 220 663)
okres Přerov
»	 Střední průmyslová škola Hranice 
 (www.sps.hranet.cz, tel.: 581 671 411)
okres Šumperk
»	 Střední škola železniční, technická a služeb, Šumperk 
 (www.sszts.cz, tel.: 583 213 520)
okres Prostějov
»	 Střední odborná škola průmyslová a Střední odborné 
 učiliště strojírenské, Prostějov, Lidická 4 
 (www.spsasou.prostejov.cz, tel.: 582 342 311)

23-45-L/01 Mechanik seřizovač
okres Olomouc
»	 Sigmundova střední škola strojírenská, Lutín 
 (www.sigmundovaskola.cz, tel.: 585 757 711)
»	 Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Uničov 
 (www.unicprum.cz, tel.: 585 087 531)
okres Šumperk
»	 Střední škola technická a zemědělská Mohelnice 
 (www.sstzmoh.cz, tel.: 583 401 911)
okres Přerov
»	 Střední škola technická, Přerov, Kouřílkova 8 
 (www.kourilkova8.cz, tel.: 581 201 276) 
okres Prostějov
»	 Střední odborná škola průmyslová a Střední odborné 
 učiliště strojírenské, Prostějov, Lidická 4 
 (www.spsasou.prostejov.cz, tel.: 582 342 311)
39-41-L/02 Mechanik instalatérských  
  a elektrotechnických zařízení
okres Olomouc
»	 Střední škola polytechnická, Olomouc, Rooseveltova 79 
 (www.ssprool.cz, tel.: 585 724 264)

Další informace naleznete:
»	Atlas	školství	Olomoucký	kraj	-	přehled	středních	škol	
	 a	vybraných	školských	zařízení
»	Zpravodaj	školství
»	webové	stránky	škol
»	www.kr-olomoucky.cz

39-41-H/01 Malíř a lakýrník 
okres Olomouc
» Střední škola polytechnická, Olomouc, Rooseveltova 79 
 (www.ssprool.cz, tel.: 585 724 264)
» Střední škola stavební a podnikatelská s.r.o. 
 (www.ssstpo.cz, tel.: 585 233 336)
okres Přerov
» Střední škola technická, Přerov, Kouřílkova 8 
 (www.kourilkova8.cz, tel.: 581 201 276)
okres Prostějov
» Švehlova střední škola polytechnická Prostějov 
 (www.svehlova.cz, tel.: 582 345 624)

23-41-M/01 Strojírenství
okres Olomouc
»	 Střední průmyslová škola strojnická, Olomouc, 
 tř. 17. listopadu 49 (www.spssol.cz, tel.: 585 549 111)
»	 Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Uničov 
 (www.unicprum.cz, tel.: 585 087 531)
okres Přerov
»	 Střední průmyslová škola, Přerov, Havlíčkova 2 
 (www.sps-prerov.cz, tel.: 581 334 011)
okres Šumperk
»	 Střední škola železniční, technická a služeb, Šumperk 
 (www.sszts.cz, tel.: 583 213 520)
»	 Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Šumperk, 
 Gen. Krátkého 1 (www.vsps-su.cz, tel.: 583 213 581)
okres Prostějov
»	 Střední odborná škola průmyslová a Střední odborné učiliště 
 strojírenské, Prostějov, Lidická 4 
 (www.spsasou.prostejov.cz, tel.: 582 342 311) 
okres Jeseník
»	 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště strojírenské 
 a stavební, Jeseník, Dukelská 1240 
 (www.soje.cz, tel.: 584 412 032)
26-41-M/01 Elektrotechnika
okres Olomouc
»	 Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola 
 elektrotechnická, Olomouc, Božetěchova 3 
 (www.spseol.cz, tel.: 585 208 121)
okres Přerov
»	 Střední škola elektrotechnická, Lipník nad Bečvou, 
 Tyršova 781 (www.sse-lipniknb.cz, tel.: 581 773 740)
»	 Střední průmyslová škola, Přerov, Havlíčkova 2 
 (www.sps-prerov.cz, tel.: 581 334 011)

Stipendia pro technické obory vzdělání zakončené maturitní zkouškou:

1. ročník:	 1	500	Kč za příslušné pololetí 
2. ročník: 2	000	Kč za příslušné pololetí
3. ročník: 2	500	Kč za příslušné pololetí
4. ročník: 3	000 Kč za první pololetí
 Za druhé pololetí školního roku, v němž žák ukončí vzdělávání ve střední škole, není stipendium 
 poskytováno.

Stipendia pro technické obory vzdělání zakončené maturitní zkouškou:



Podporované obory vzdělání a školy, na nichž jsou vyučovány
(školní rok 2016/17)

23-51-H/01 Strojní mechanik  
okres Olomouc
» Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Uničov
 (www.unicprum.cz, tel.: 585 087 531)   
» Střední škola polytechnická, Olomouc, Rooseveltova 79 
 (www.ssprool.cz, tel.: 585 724 264)
» Sigmundova střední škola strojírenská, Lutín 
 (www.sigmundovaskola.cz, tel.: 585 757 731)
» Střední škola stavební a podnikatelská s.r.o. 
 (www.ssstpo.com, tel.: 585 233 336)
okres Přerov
» Střední škola technická, Přerov, Kouřílkova 8 
 (www.kourilkova8.cz, tel.: 581 201 276) 
» Střední průmyslová škola Hranice 
 (www.sps.hranet.cz, tel.: 581 671 413)
okres Šumperk
» Střední škola železniční, technická a služeb, Šumperk 
 (www.sszts.cz, tel.: 583 213 520)
okres Prostějov
» Střední odborná škola průmyslová a Střední odborné
 učiliště strojírenské, Prostějov, Lidická 4 
 (www.spsasou.prostejov.cz, tel.: 582 342 311)
okres Jeseník
» Střední odborná škola a Střední odborné učiliště strojírenské
 a stavební, Jeseník, Dukelská 1240 
 (www.soje.cz, tel.: 584 412 032)
23-51-E/01 Strojírenské práce 
okres Olomouc
» Střední škola stavební a podnikatelská s.r.o. 
 (www.ssstpo.com, tel.: 585 233 336)
okres Prostějov
» Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Prostějov, 
 Komenského 10 (www.sezampv.cz, tel.: 582 346 868)

okres Jeseník
» Odborné učiliště a Praktická škola, Lipová - lázně 458 
 (www.oulipova.cz, tel.: 584 459 330)
23-52-H/01 Nástrojař  
okres Olomouc
» Sigmundova střední škola strojírenská, Lutín 
 (www.sigmundovaskola.cz, tel.: 585 757 731)
okres Šumperk
» Střední škola technická a zemědělská Mohelnice 
 (www.sstzmoh.cz, tel.: 583 401 911)
okres Prostějov
» Střední odborná škola průmyslová a Střední odborné učiliště
 strojírenské, Prostějov, Lidická 4 
 (www.spsasou.prostejov.cz, tel.: 582 342 311)
23-55-H/01 Klempíř 
okres Olomouc
» Střední škola polytechnická, Olomouc, Rooseveltova 79
 (www.ssprool.cz, tel.: 585 724 264)
» Střední škola stavební a podnikatelská s.r.o. 
 (www.ssstpo.com, tel.: 585 233 336)
okres Přerov
» Střední škola technická, Přerov, Kouřílkova 8 
 (www.kourilkova8.cz, tel.: 581 201 276)
okres Šumperk
» Střední škola železniční, technická a služeb, Šumperk 
 (www.sszts.cz, tel.: 583 213 520)
okres Prostějov
» Švehlova střední škola polytechnická Prostějov 
 (www.svehlova.cz, tel.: 582 345 624)
» Střední škola automobilní Prostějov, s.r.o. 
 (www.ssaprostejov.cz, tel.: 587 571 965)
23-56-H/01 Obráběč kovů 
okres Olomouc
» Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Uničov 
(www.unicprum.cz, tel.: 585 087 531)
» Sigmundova střední škola strojírenská, Lutín 
 (www.sigmundovaskola.cz, tel.: 585 757 731)
» Střední odborná škola lesnická a strojírenská Šternberk 
 (www.sou-stbk.cz, tel.: 585 012 115)
okres Přerov
» Střední škola technická, Přerov, Kouřílkova 8 
 (www.kourilkova8.cz, tel.: 581 201 276))

» Střední průmyslová škola Hranice 
 (www.sps.hranet.cz, tel.: 581 671 413)
okres Šumperk
» Střední škola technická a zemědělská Mohelnice 
 (www.sstzmoh.cz, tel.: 583 401 911)
» Střední škola železniční, technická a služeb, Šumperk 
 (www.sszts.cz, tel.: 583 213 520)
okres Prostějov
» Střední odborná škola průmyslová a Střední odborné 
 učiliště strojírenské, Prostějov, Lidická 4 
 (www.spsasou.prostejov.cz, tel.: 582 342 311)
okres Jeseník
»  Střední odborná škola a Střední odborné učiliště 
 strojírenské a stavební, Jeseník, Dukelská 1240 
 (www.soje.cz, tel. 584 412 032)

23-61-H/01 Autolakýrník
okres Šumperk
» Vyšší odborná škola a Střední škola automobilní, Zábřeh, 
 U Dráhy 6 (www.spsa-za.cz, tel.: 588 881 501)

23-62-H/01 Jemný mechanik se školním 
  vzdělávacím programem Jemný   
  mechanik-Optik 
okres Přerov
» Střední škola technická, Přerov, Kouřílkova 8 
 (www.kourilkova8.cz, tel.: 581 201 276) 

23-68-H/01 Mechanik opravář motorových 
  vozidel se školním vzdělávacím 
  programem Mechanik opravář 
  kolejových vozidel
okres Šumperk
» Střední škola železniční, technická a služeb, Šumperk 
 (www.sszts.cz, tel.: 583 213 520)

26-51-H/01 Elektrikář
okres Olomouc
» Střední odborná škola Litovel, Komenského 677 
 (www.soslitovel.cz, tel.: 585 341 547)
okres Přerov
» Střední škola elektrotechnická, Lipník nad Bečvou, 
 Tyršova 781 (www.sse-lipniknb.cz, tel.: 581 773 740)
okres Šumperk
» Střední škola technická a zemědělská Mohelnice 
 (www.sstzmoh.cz, tel.: 583 401 911)

26-51-H/02 Elektrikář – silnoproud 
okres Olomouc
» Střední škola technická a obchodní, Olomouc, Kosinova 4
 (www.kosinka.com, tel.: 585 220 663)
» Střední škola stavební a podnikatelská s.r.o. 
 (www.ssstpo.com, tel.: 585 233 336)
okres Šumperk
» Střední škola železniční, technická a služeb, Šumperk 
 (www.sszts.cz, tel.: 583 213 520)
okres Prostějov
» Švehlova střední škola polytechnická Prostějov 
 (www.svehlova.cz, tel.: 582 345 624)

26-51-E/01 Elektrotechnické a strojně 
  montážní práce
okres Šumperk 
» Střední škola technická a zemědělská Mohelnice 
 (www.sstzmoh.cz, tel.: 583 401 911)
29-51-H/01 Výrobce potravin se školním 
  vzdělávacím programem
  Výrobce potravin zaměření 
  na výrobu cukrovinek
okres Olomouc
» Střední odborná škola obchodu a služeb, Olomouc, 
 Štursova 14 (www.stursovka.cz, tel.: 585 200 230)

29-51-E/02  Potravinářské práce 
okres Přerov
» Odborné učiliště, Křenovice 8 
 (www.oukrenovice.cz, tel.: 581 769 045)
okres Šumperk
» Odborné učiliště a Praktická škola, Mohelnice, Vodní 27 
 (www.ouaprsmohelnice.cz, tel.: 583 430 113)

29-53-H/01 Pekař  
okres Olomouc
» Střední odborná škola obchodu a služeb, Olomouc, 
 Štursova 14 (www.stursovka.cz, tel.: 585 200 230)
okres Jeseník
» Střední škola gastronomie a farmářství Jeseník
 (www.sosjesenik.cz, tel.: 584 411 171)
29-56-H/01 Řezník – uzenář 
okres Prostějov
» Střední odborná škola Prostějov, nám. Edmunda Husserla 1 
 (www.sosprostejov.cz, tel.: 582 351 977)
okres Jeseník
» Střední škola gastronomie a farmářství Jeseník
 (www.sosjesenik.cz, tel.: 584 411 171)

32-52-H/01 Výrobce kožedělného zboží
okres Prostějov
» Střední odborná škola Prostějov, nám. Edmunda Husserla 1 
 (www.sosprostejov.cz, tel.: 582 351 977)
okres Jeseník
» Střední škola gastronomie a farmářství Jeseník
(www.sosjesenik.cz, tel.: 584 411 171)

33-56-H/01 Truhlář 
okres Olomouc
» Střední škola polytechnická, Olomouc, Rooseveltova 79 
 (www.ssprool.cz, tel.: 585 724 264)
okres Přerov
» Střední škola řezbářská, Tovačov, Nádražní 146 
 (www.sstovacov.cz, tel.: 581 731 421)
okres Šumperk
»	 Střední škola železniční, technická a služeb, Šumperk 
 (www.sszts.cz, tel.: 583 213 520)
okres Prostějov
» Švehlova střední škola polytechnická Prostějov
 (www.soufan.eu, tel.: 582 345 352)
33-56-E/01 Truhlářská a čalounická výroba 
okres Přerov
» Střední škola řezbářská, Tovačov, Nádražní 146 
 (www.sstovacov.cz, tel.: 581 731 421)
okres Jeseník
» Odborné učiliště a Praktická škola, Lipová - lázně 458 
 (www.oulipova.cz, tel.: 584 459 330)
36-55-E/01 Klempířské práce ve stavebnictví
okres Olomouc
» Střední škola polytechnická, Olomouc, Rooseveltova 79 
 (www.ssprool.cz, tel.: 585 724 264)
» Střední škola stavební a podnikatelská s.r.o. 
 (www.ssstpo.com, tel.: 585 233 336)
36-56-H/01 Kominík
okres Olomouc
» Střední škola polytechnická, Olomouc, Rooseveltova 79 
 (www.ssprool.cz, tel.: 585 724 264)
» Střední škola stavební a podnikatelská s.r.o. 
 (www.ssstpo.com, tel.: 585 233 336)

36-57-E/01 Malířské a natěračské práce 
okres Olomouc
» Střední škola stavební a podnikatelská s.r.o. 
 (www.ssstpo.com, tel.: 585 233 336)
okres Přerov
» Střední škola technická, Přerov, Kouřílkova 8 
 (www.kourilkova8.cz, tel.: 581 201 276)

okres Jeseník
» Odborné učiliště a Praktická škola, Lipová - lázně 458 
 (www.oulipova.cz, tel.: 584 459 330)

36-64-H/01 Tesař 
okres Olomouc
» Střední škola polytechnická, Olomouc, Rooseveltova 79 
 (www.ssprool.cz, tel.: 585 724 264)
» Střední škola stavební a podnikatelská s.r.o. 
 (www.ssstpo.com, tel.: 585 233 336)
okres Přerov
» Střední škola technická, Přerov, Kouřílkova 8 
 (www.kourilkova8.cz, tel.: 581 201 276)
okres Šumperk
» Střední škola železniční, technická a služeb, Šumperk 
 (www.sszts.cz, tel.: 583 213 520)
okres Prostějov
» Švehlova střední škola polytechnická Prostějov 
 (www.svehlova.cz, tel.: 582 345 624)

36-67-H/01 Zedník 
okres Olomouc
» Střední škola polytechnická, Olomouc, Rooseveltova 79
 (www.ssprool.cz, tel. 585 724 264)
» Střední škola stavební a podnikatelská s.r.o. 
 (www.ssstpo.com, tel.: 585 233 336)
okres Přerov
» Střední škola technická, Přerov, Kouřílkova 8 
 (www.kourilkova8.cz, tel.: 581 201 276)
okres Šumperk
» Střední škola železniční, technická a služeb, Šumperk 
 (www.sszts.cz, tel.: 583 213 520)
okres Prostějov
» Švehlova střední škola polytechnická Prostějov 
 (www.svehlova.cz, tel.: 582 345 624)
okres Jeseník
» Střední odborná škola a Střední odborné učiliště 
 strojírenské a stavební, Jeseník, Dukelská 1240 
 (www.soje.cz, tel.: 584 412 032)

36-67-E/01 Zednické práce  
okres Olomouc
» Střední škola polytechnická, Olomouc, Rooseveltova 79
 (www.ssprool.cz, tel.: 585 724 264)

 Stipendia pro učňovské obory vzdělání:

1. ročník:	 1	500	Kč za příslušné pololetí, za vyznamenání na konci školního roku jednorázově 1	500	Kč 

2. ročník: 2	000	Kč za příslušné pololetí, za vyznamenání na konci školního roku jednorázově 2	500	Kč
3. ročník: 2	500	Kč za první pololetí
 Za druhé pololetí školního roku, v němž žák ukončí vzdělávání ve střední škole, není stipendium 
 poskytováno.


